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Medfinansiering till projekt FishValueZ  
Ärendebeskrivning 

Sver Sportfiske- o Fiskev.Förb - Sportfiskarna har inkommit med en ansökan om  
3 736 142 kronor till projektet FishValueZ. Projektet är ett samverkansprojekt där 
Härjedalens kommun är formell samverkanspart. Projekttiden är 1 mars 2024 till 30 juni 
2027. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från 
Tillväxtverket med 2 490 761 kronor genom Europeiska regionala utvecklingsfonden 
(ERUF).  
 
Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas 
enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala 
utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela 
landet 2021-2030 är styrande för vad medlen får användas till.   
 
Projektet grundas i förstudien, Hållbart Härjedalsfiske, som genomfördes av 
Sportfiskarna i samverkan med Härjedalens kommun och lokala fiskevårdsområden.  
 
Genom projektet FishValueZ vill Sportfiskarna skapa plattformar, strategier, engagemang 
och kompetens för att långsiktigt utveckla fisket och fiskerelaterade näringar i Härjedalens 
kommun. Projektets målgrupp är organisationer/strukturer som har en stödjande 
funktion för enskilda aktörer inom fiske och fisketurismorganisationer.  
 

1. Implementering av en samverkansplattform  
Aktiviteten baseras på en kvadrupelhelixmodell där de 25-tal fiskevårdsområdena i 
kommunen organiseras, samverkar, och förnyas i samverkan mellan näringsliv, kommun, 
civilsamhälle och akademi.  

2. Framtagande av Fiskeplan  
Ett verktyg för att utveckla fisket i Härjedalens kommun på alla nivåer. Genom att 
involvera näringsliv, myndigheter och andra samhällsintressen i den dialog som ska forma 
planen bedömer Sportfiskarna att Fiskeplanen blir ett utvecklingsdokument som väver 
samman olika behov och samhällsintressen som bas för utveckling av fiske och 
fiskerelaterade näringar. 

3. Höjd kunskap som grund för utveckling  
Genom projektet ämnar Sportfiskarna stärka kompetensen kring sportfiskerelaterad 
näringsverksamhet i de organisationer som knyter samman företagen i Härjedalens 
kommun såsom destinationsbolag och företagarföreningar.  
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På kort sikt förväntas projektet resultera i en samverkansplattform (i form av fyra 
fiskebygder) för kommunikation, nätverkande och samverkan som ska stärka 
fiskerelaterad näringsverksamhet. Plattformen ska vid projektslut ha implementerats och 
en Fiskeplan, uppbyggd av ”detaljplaner” för varje fiskebygd, ska ha tagits fram som 
verktyg för fortsatt utveckling. Drifts- och finansieringsformer för fiskebygdernas fortsatta 
arbete ska ha utarbetats.  

I ansökan beskrivs att projektet på lång sikt ska bidra till ett mer robust och diversifierat 
näringsliv i Härjedalen där de platsbundna förutsättningarna med goda fiskevatten och 
lokal fiskeförvaltning nyttjas och stärks på ett sätt så att fisketurismen blir en självklar del 
inom besöksnäringen. 

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte 
finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr 
företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 
2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och 
allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den 
ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra 
driftsstöd.   

Beslutsmotivering 
Projektet harmoniserar med den nationella strategin för hållbar regional utveckling i 
vilken det framgår att ett mer diversifierat näringsliv på landsbygderna kan bl.a. bidra till 
att minska sårbarheten på orter med få arbetsgivare och liten mångfald i näringslivet. Ett 
diversifierat näringsliv är även viktigt ur ett ekonomiskt och socialt hållbarhetsperspektiv.  
 
Projektet styr även mot den regionala utvecklingsstrategin i vilken det framgår att våra 
fjäll- och vattenmiljöer skapar stora värden för våra näringar och för oss som bor här, 
samt även för besökare. Projektet ligger även i linje med styrkeområdet Upplevelser i 
programmet för smart specialisering. Länets natur tåls att upplevas många gånger, våra 
tillväxtmöjligheter är nära sammankopplade med länets naturresurser och nyttjandet 
måste vara hållbart. Projektet ligger även i linje med styrkeområdet Jord, skog och vatten. 
I arbetet med att utveckla styrkeområdet ingår att skapa nätverk mellan olika sektorer för 
att främja innovationer och öka konkurrenskraften.  
 
Länsstyrelsen förvaltar och upplåter fisket i statens vatten ovan odlingsgränsen och på 
renbetesfjällen - dessa vatten kommer inte ingå i projektet. Målkonflikter kopplat till 
skogsnäringen och vattenkraftsindustrin är beaktade i projektupplägget. Sportfiskarna har 
också tagit hänsyn till den samiska näringen i planeringen av projektet och dess 
genomförande.  
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator 

1. Antal deltagande organisationer: mål 40 st. 
Utöver detta kommer projektet att resultera i minst tre rapporter.  
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-En fiskeplan för Härjedalens kommun (inkl. delrapporter för de olika fiskebygderna) 
-Minst två kunskapssammanställningar 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet 
”FishValueZ” med 60 % av redovisade och godkända kostnader, dock  
max 3 736 142 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala 
utvecklingsåtgärder. 

3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan. 
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
5. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning 

rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal deltagande organisationer samt 
delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av 
projektet. 

6. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 30 juni 2027. 
 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 
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